
                 Michów, dnia 31.12.2020r. 
Znak: In.271.2.2020 
 

Informacje dla wykonawców 
 
 

Dotyczy: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z 
terenu Gminy Michów w 2021r. 
 
 

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień  
publicznych /Dz.U. z 2019r. poz. 1986 z późn. zm./, Zamawiający – Gmina Michów –  udziela 
odpowiedzi na poniższe pytania: 
 

1. Wnosimy o zmianę klasyfikacji kodów odbieranych odpadów na szkła 20 01 02, 

papieru i tektury 20 01 01, metali i tworzyw sztucznych 20 01 39. Kody z grupy 20 są 

zaliczane do odpadów komunalnych wytworzonych przez mieszkańców. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia dotychczasowe kody odpadów. 

2. Czy Zamawiający dopuszcza worki zgodnie z kolorystyką wyłącznie z napisem rodzaju 

frakcji oraz logiem Wykonawcy? Przygotowanie indywidualnych worków na potrzeby 

Zamawiającego zwiększy koszt oferty. W przypadku odmowy wnosimy o wyznaczenie 

30 dniowego od podpisania umowy terminu na zrealizowanie tego wymogu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza worki zgodne z kolorystyką z napisem rodzaju 

frakcji oraz logiem Wykonawcy. 

3. Od września 2019r. wprowadzona została nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach w których została zniesiona regionalizacja w odpadach 

komunalnych – zlikwidowano podział na regiony gospodarki komunalnej i powiązany 

z tym zakaz przetwarzania wybranych odpadów poza granicami regionów. W związku 

z tym wnosimy o wykreślenie z formularza ofertowego obowiązek wpisania 

docelowych instalacji. W trakcie trwania umowy mogą zajść nieprzewidziane 

okoliczności i Wykonawca będzie zmuszony oddać odpad do innego zakładu. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje formularz ofertowy we wskazanymzakresie. 

4. Czy zamawiający dopuszcza wykorzystanie pojazdu dwu i trzykomorowego, gdzie 

konstrukcja pojazdu nie dopuszcza do mieszania frakcji? Przyczynić to się może do 

obniżenia kosztów realizowania usługi odbioru odpadów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie pojazdu dwu i 

trzykomorowego. 

5. Biorąc pod uwagę fakt, że usługa doposażenia pojazdów w wideorejestratory oraz 

systemu rejestracji odbioru pojemników (technologia RFID) jest długotrwała 

zwracamy się z prośbą o wyznaczenie 30 –dniowego terminu na zrealizowanie tego 

wymogu tj. 30 dnia od dnia podpisania umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyznaczenie 30 –dniowego terminu 

na zrealizowanie tego wymogu tj. 30 dnia od dnia podpisania umowy. 



6. Wnosimy o doprecyzowanie rodzajów kodów oraz ilość odpadów pochodzących z 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

Odpowiedź: Szkło – 1 Mg- 15 01 07; Opakowania z papieru i tektury – 1 Mg -15 01 

01; Odpady z metali i tworzyw sztucznych – 1 Mg – 15 01 02; bioodpady 20 01 08 – 1 

Mg; Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 

20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki – 1 mg - 20 01 36, 20 01 36; zużyte 

opony – 1 Mg – 16 01 03; Odpady wielkogabarytowe 3 Mg – 20 03 07; Zmieszane 

odpady z budowy remontów i demontażu – 1 Mg -17 09 04; Inne niwymienione 

frakcje zbierane w sposób selektywny popioły z gospodarstw domowych - 1 Mg – 20 

01 99; Odpady niebezpieczne (np. środki ochrony roślin; środki chemiczne, farby i 

lakiery) – 1 Mg; Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w 

fgospdarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji i prowadzenia monitoringu substancji we krwi, w szczególności igieł i 

strzykawek oraz przeterminowane leki – pojemnik 200 l;  

7. Wnosimy o doprecyzowanie ilości odbiorów z PSZOK w ciągu roku. 

Odpowiedź: Przynajmniej raz w przeciągu trwania umowy. 

8. Czy zamawiający wraz z fakturą dopuszcza możliwość dostarczenia kopii Kart 

Przekazania Odpadów Komunalnych w wersji elektronicznej, np. płyta CD? Od 

czasuuruchomienia systemu BDO KPOK są generowane tylko w formie elektronicznej. 

W przypadku zgody wnosimy o modyfikację zapisu paragraf 8 ust 7 pkt 2.   

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na możliwość dostarczenia kopii Kart 

Przekazania Odpadów Komunalnych w wersji elektronicznej, np. płyta CD 

9. Załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy 

Zamawiający udostępnia wzór formularza ofertowego ze wskazaniem ilości odpadów 

zmieszanych i segregowanych. 

Przy czym w pkt 1 tego wzoru w I kryterium oceny oferty ilość odpadów zmieszanych 

(450 Mg) i ilość odpadów odebranych selektywnie (388 Mg) różni się od ilości jakie 

mają być podane razem w ofercie (odpady zmieszane4 402 Mg a odebrane 

selektywnie 344 Mg)  

Pytanie 

Wnosimy o poprawę wzoru formularza ofert iwskazanie poprawnych ilości odpadów 

zmieszanych i odebranych selektywnie. 

Odpowiedź:Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje formularz ofertowy we wskazanym 

zakresie. 

10. SIWZ pkt II ppkt 5 (częstotliwość odbioru odpadów) 

Zamawiający wskazuje odbiór zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego nie 

rzadziej niż raz w przeciągu trwającej umowy, natomiast w Opisie Przedmiotu 

Zamówienia w pkt III (OBOWIĄZKI WYKONAWCY) –zużyty sprzęt elektryczny i 

elektroniczny nie rzadziej niż dwa razyw roku. 

Pytanie 

Jaka jest prawidłowa ilość odbioru sprzętu elektrycznego i elektronicznego 



Odpowiedź: Nie rzadziej niż dwa razy w przeciągu trwania umowy. 

11. Opis przedmiotu zamówienia pkt 9 (Wykonawca zobowiązuje się do odbierania w 

wyjątkowych sytuacjach na zgłoszenie Zamawiającego, odpadów poza ustalonym 

harmonogramem, jeżeli odpady te zostaną zebrane i zgromadzone na 

nieruchomościach w terminach innych niż przewiduje termin ich odbioru) 

Cena wskazana w ofertachwykonawców dotyczywszystkich wyszczególnionych w 

SIWZ świadczeń. W przedstawionym punkcie zobowiązuje się Wykonawcę do 

wykonania dodatkowych usług na zgłoszenie, nie określając częstotliwości odbioru, 

ilości i rodzaju odpadów. 

Wykonawca tym samym nie ma możliwości zabezpieczenia kwoty na wykonanie tejże 

usługi potrzebnej min na zapewnienie transportu, obsługi itp.  

Co do zasady wszystkie świadczenia powinny być wykonane za zapłatą na rzecz 

Wykonawcy. Zgodnie bowiem z definicją ustawy przez zamówienia publiczne należy 

rozumieć umowy odpłatne (Ar.2 pkt 13 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – PZP 

tj.DZ.U. z 2015r. poz. 2164 z późniejszymi zm.) 

Zamawiającemu nie wolno zatem wymuszać na wykonawcach świadczenia usług 

sprecyzowanych w niejasny sposób. Stanowiłoby to naruszenie licznych przepisów 

ustawowych mających na celu ochronę uczciwej konkurencji oraz przejrzystości i 

proporcjonalności procedury (Art. 7artt. 1 art. 29 ust1 i2 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004r. PZP tj. Dz.U. z 2015r. poz. 2164 z późniejszymi zm.) 

Pytanie 

Wnosimy o usunięcie tego punktu lub doprecyzowanie 

Odpowiedź: Zapis dotyczy sytuacji wyjątkowej, ewentualne przesunięcia w 

harmonogramie –uzgodnione z Wykonawcą. Wykonawca nie będzie wykonywał 

dodatkowych usług bez zapłaty wynagrodzenia oraz usług nie objętych umową.  

12. Formularz ofertowy pkt 2 

Zapis „na terenie bazy magazynowo-transportowej znajduje się miejsce do mycia i 

dezynfekcji pojazdów oraz punkt bieżącej konserwacji i naprawy pojazdów” 

W OPZ w pkt 6 –Szczegółowe wymagania stawiane wykonawcy odbierającemu 

odpady komunalne od właścicieli nieruchomości w pkt a) na ternie bazy powinny 

znajdować się także: punkt bieżącej konserwacji i naprawy pojazdów, miejsca do 

mycia i dezynfekcji (o ile czynności te nie będą wykonywane przez uprawnione 

podmioty zewnętrzne poza terenem bazy) 

Pytanie 

Wnosimy o wykreślenie przytoczonego zapisu z Formularza ofertowego. 

Odpowiedź:Zamawiający modyfikuje formularz ofertowy we wskazanym zakresie. 

 

Ponadto zmodyfikowano SIWZ w zakresie posiadania kompetencji lub uprawnień do 

wykonywania określonej działalności poprzez skreślenie nie prowadzonych już 

rejestrów oraz zezwoleń. 

 



Okres obowiązywania umowy do 31.01.2022r.  

 

W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 
12.01.2021r. godz. 10:30. 

 

 


